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Mszy pogrzebowej w kościele akademickim przewodniczył bp Józef Wróbel. „Nie tylko wybitny 

znawca literatury pozytywizmu i Młodej Polski, ale co również zasługujące na podkreślenie, wzór 

skromności i pokory” - mówił ks bp o zmarłym. Zauważył, że prof. Fita za wzór wybrał sobie 

Bolesława Prusa. - Może właśnie dlatego, że on po czasach romantyzmu, czyli czasach tęsknoty, żył 

konkretami, praktycyzmem, realizmem życiowym, dostrzegając miejsce Polski w świecie, jako 

przyczynek do ekonomii, nauki i kultury. Może dlatego stał się wzorem i ideałem dla profesora, bo 

profesor u podstaw wszystkiego, i nauki, i ekonomii stawiał kulturę, jako wzrost bogactwa i głębi 

ducha, bez którego i nauka, i ekonomia stałaby się bezduszna - powiedział. 

W imieniu Wydziału Nauk Humanistycznych wybitnego polonistę pożegnał prof. Krzysztof 

Narecki. - Wszyscy dobrze wiemy, jak wiele wniosłeś do środowiska akademickiego, ile pokoleń 

humanistów tobie zawdzięcza wiedzę i prawdziwa miłość do literatury, zwłaszcza pozytywizmu, jak 

obszerne i znaczący jest twój dorobek naukowy. Żegnamy osobę o wielkim sercu i osobowości, 

pełną ciepła, zrozumienia, wrażliwości - mówił. Dodał, że prof. Fita, który z KUL związany był 

niemal 60 lat, zostanie zapamiętany jako ten, który w pracy nigdy nie szukał własnych korzyści, 

a swoje akademickie powołanie i obowiązki traktował bardzo poważnie. Mistrz wielu pokoleń 

polonistów. Nauczyciel życia oraz wzór skromności i pokory. 

- Gdy w roku 1953 Stanisław Fita, student pierwszego roku polonistyki, napisał prawie stustroni- 

cową pracę ćwiczeniową o komedii rybałtowskiej, pewne było, że powinien pójść drogą naukową, 

i tak się stało - wspominał zmarłego współpracownik i kolega prof. Stefan Sawicki. Zauważył, że 

już u młodego badacza można było dostrzec ważne cechy - dużą erudycję, wiedzę, rzetelność oraz 

świadomość tego, czego się podejmuje i ku czemu zmierza. 
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13 grudnia 2012r. odwiedził swoją szkołę i spotkał się z młodzieżą I LO w Olkuszu. 

/Spotkanie zorganizowała – mgr Bogusława Wajdzik/ 
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